Que mediante liquidación efectuada el 19 de febrero de 2020, la cual que forma parte integral del expediente 
administrativo, la Oficina de Nómina de la Secretaría de Educación del Distrito estableció que a la señora  
PATRICIA BARRETO SANCHEZ (Q.E.P.D), le fue cancelado un mayor valor en el proceso de nómina en el mes 
de enero de 2020 por la suma de UN MILLÓN CIENTO VEINTIOCHO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO 
PESOS M/CTE ($1.128.298), por concepto de salarios y prestaciones sociales reconocidos durante el período 
comprendido entre el 20 y el 30 de enero de 2020. 

Que la mencionada liquidación y valor a reintegrar fueron comunicados a través de oficio con radicado S-2020-
30139 del 19 de febrero del 2020, al cual se le dio alcance mediante oficio con radicado S-2022-132128 del 04 de

[...]

ORDENAR a los herederos determinados e indeterminados de la señora PATRICIA 
BARRETO SANCHEZ (Q.E.P.D), quien se identificaba en vida con cédula de ciudadanía No. 51.692.094, a 
reintegrar a favor de la Secretaría de Educación del Distrito la suma de UN MILLÓN CIENTO VEINTIOCHO MIL 
DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($1.128.298) por concepto mayor valor pagado durante el 
período comprendido  el entre 20 al 30 de enero de 2020, sin la efectiva prestación del servicio, como consecuencia 
de la terminación del encargo denominado profesional universitario, código 219 grado 12, perteneciente a la planta